
 
 

ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8 

 
 TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
 284 041 111 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

 

 

       
       
   

  

   

       

       
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE   

E-mail                         / 2017-04-03 

 NAŠE ZNAČKA  

ČÚZK-04568/2017-22 

 VYŘIZUJE        / LINKA 

Ing. Mazal / 1239 

 

 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

Praha                         / 2017-05-02 

       

Dokládání vytyčovacích prvků v protokolu o výpočtech 

Vážený pane inženýre, 

Český úřad zeměměřický a katastrální obdržel dne 3. dubna 2017 Váš dotaz na oprávněnost 
požadavku katastrálního úřadu ohledně vyžadování dokládání polárních vytyčovacích prvků 
k novým bodům změny vložených do neznatelných vlastnických hranic pozemků v protokolu o 
výpočtech v rámci tvorby geometrického plánu. K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Jak vyplývá z § 81 odst. 3 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 
vyhláška), ve znění pozdějších předpisů, při vkládání bodu na dosavadní vlastnickou hranici, 
která není v terénu označena trvalým způsobem ani není číselně vyjádřena, se tento bod vytyčí 
postupem podle ustanovení této vyhlášky o vytyčování hranic pozemků. Při realizaci takového 
vytyčení je pak požadavek na doložení vytyčovacích prvků v protokolu o výpočtech podle bodu 
16.19 písm. c) přílohy katastrální vyhlášky skutečně oprávněný, a to jako povinná součást 
dokumentace o vytyčení pozemků.   

Ač bylo geometrické a polohové určení neznatelné hranice dle Vašeho vyjádření převzato z 
platné katastrální mapy, její reálné vytyčení do terénu proběhnout muselo a lomový bod 
navrhované hranice tak nemohl být označen před měřením, ale nejdříve až po jeho vytyčení na 
tuto hranici. 

S pozdravem 

Mgr. Martina Hercegová 
ředitelka odboru řízení územních orgánů 
(podepsáno elektronicky) 

 


